БОГУЧАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 19.10.2023                                     с. Богучаны                                         № 10/40
О внесении изменений в Решение от 22.12.2022 № 5/13
«О бюджете сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

В соответствии со статьями 21 и 23 Устава Богучанского сельсовета Богучанский сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л:
Внести в Решение Богучанского сельского Совета депутатов от 22.12.2022 № 5/13 «О бюджете сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 102 953 220,53 рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 133 216 584,25 рубля;

3) дефицит бюджета сельсовета в сумме 30 263 363,72 рубля;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 30 263 363,72 рубля согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5 изложить в редакции, согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему Решению.

3.  В абзаце 1 пункта 11 цифры и слово «53 563 182,35 рубля» заменить цифрами и словом «54 544 695,49 рублей».
4. В абзаце первом пункта 10 Решения цифры и слова «в 2023 году в сумме 105 988,58 рублей» заменить цифрами и словами «в 2023 году в сумме 71 446,24 рублей».
5. Абзац 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Богучанский сельсовет

налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, подлежащий зачислению в местный бюджет, учитывается в 2023 году в сумме 8 605802,00 рубля, в 2024 году в сумме 7 734 723,94 рубля, в 2025 году в сумме 7 101 123,94 рубля;

земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений, учитывается в 2023 году в сумме 373 994,63 рубля.».

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету и другим вопросам экономической политики Богучанского сельского Совета депутатов (Бурмакина В.А.).

7. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после подписания и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации Богучанского сельсовета «Богучанские ведомости».

Председатель Богучанского

сельского Совета депутатов
«19» октября 2023 года                                                          Д.Г. Цицилашвили
И.о.Главы Богучанского сельсовета
«19» октября 2023 года                                                            В.П. Каликайтис
PAGE